广东省工业和信息化厅关于2024年省级促进产业有序转移专项资金项目入库储备工
作的通知

粤工信园区函〔2023〕9号

来源：本网原创稿 发布时间： 2023-04-10 【大 中 小】 【简体】 【繁体】 【打印】 【关闭】

汕头、韶关、河源、梅州、惠州、汕尾、江门、阳江、湛江、茂名、肇庆、清远、潮州、揭阳、云浮市

工业和信息化局：

　　根据《广东省省级财政资金项目库管理办法（试行）》（粤财预〔2018〕263号）、《关于印发省工

业和信息化厅经管专项资金管理办法的通知》（粤财工〔2019〕115号）、《广东省工业和信息化厅办公

室关于印发省级财政资金项目库管理办法的通知》（粤工信办函〔2020〕25号） 等要求，为做好2024年

省级促进产业有序转移专项资金项目入库储备工作，现将有关事项通知如下。

　　一、组织原则

　　2024年省级促进产业有序转移专项资金（产业项目建设投产方向）下放审批权限到各有关地市，由

地市工业和信息化主管部门根据要求组织具体项目申报、评审、入库储备和排序优选等。地市工业和信

息化主管部门要树立“先谋事、后排钱”的理念，按照“谁审批、谁负责”“谁使用、谁负责”和权责

对等的原则，严格按照时间节点推进项目入库储备工作。

　　二、支持对象和条件

　　支持产业承接地区主平台及其他省级以上工业园区制造业项目建设，省财政安排专项资金对建成投

产的项目（企业）予以事后奖补。2024年省级促进产业有序转移专项资金入库储备项目需符合以下条

件：

　　一是2022年1月1日至今在产业承接地区建成投产的项目（企业）。

　　二是产业项目需符合“十四五”时期全省制造业总体空间布局的产业集群方向，具体按照《广东省

人民政府关于印发广东省制造业高质量发展“十四五”规划的通知》（粤府〔2021〕53号）执行。

　　三是产业项目须在主平台或省级以上工业园区内落户，省级以上工业园区范围按照《关于推动工业

园区高质量发展的实施方案》（粤工信园区〔2020〕83号）执行。

　　四是项目单位是在产业承接地区登记注册的独立法人资格工业企业或符合条件的自然人投资项目。

　　五是总投资不低于2000万元，且设备购置额不低于500万元的制造业企业或项目。

　　六是不包含已获得重大先进制造业投资奖励、普惠性制造业投资奖励资金与企业技术改造资金支持

的项目。

　　三、支持标准

　　省财政资金实行总额控制，择优遴选项目予以支持，优先支持符合“十四五”时期全省制造业总体

空间布局图中带★的产业集群方向的项目（企业）。其中，省重点支持建设主平台地市按设备购置额及

自建厂房（不含土地购置成本）固定资产投资额的不超过12%予以一次性奖励，每个项目（企业）累计最

高不超过3000万元；其余主平台所在地级市按设备购置额及自建厂房（不含土地购置成本）固定资产投

资额的不超过10%予以一次性奖励，每个项目（企业）累计最高不超过2000万元。惠州、江门、肇庆市按

上述支持标准的75%执行。鉴于省重点支持建设主平台暂未确定，2024年暂按其余主平台所在地级市的标

准组织入库储备，待省重点支持建设主平台确定后再予以补足差额部分。

http://gdii.gd.gov.cn/
http://gdii.gd.gov.cn/jxgk/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/zwgk1880/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/ywfl/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=696453330
http://gdii.gd.gov.cn/gzhd2166/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/wzsm2320/index.html
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)
javascript:doZoom(12)
javascript:ClickObject1()
javascript:ClickObject2()
javascript:window.print();
javascript:window.close();

　　四、工作程序和要求

　　（一）抓紧开展项目入库工作。请地市工业和信息化主管部门根据《广东省财政厅 广东省发展和

改革委员会 广东省工业和信息化厅关于印发＜促进产业有序转移财政支持方案（试行）＞的通知》（粤

财工〔2023〕13号）要求，制定本市产业有序转移专项资金申报入库工作细则、发布申报通知，加大政

策宣传力度，组织本地区项目申报。

　　（二）强化项目资金分配及监督管理。按照“谁评审、谁负责”原则，各地工业和信息化主管部门

要严格按照《广东省工业和信息化厅关于进一步规范专项资金项目管理的通知》（粤工信财审函

〔2020〕993号）的要求开展项目入库评审，对评审通过的项目全部进行实地核查，确保入库项目质量，

并对项目的真实性和符合性负责，以及对项目后续跟踪、监督管理、绩效评价、审计等负责。我厅根据

993号文的要求，对地市申报入库的项目进行随机抽查。

　　（三）报送项目入库信息。各市工业和信息化主管部门要规范资金项目评审流程，强化集体研究审

议，科学选择内部集体研究、专家评审论证、委托第三方专业机构评审等方式，加强项目审核和评审论

证。经局党组集体研究审议、市政府审定（如有需要）后形成项目入库和优先排序结论，按程序于6月10

日前正式行文报我厅（工业园区处），作为2024年促进产业有序转移资金项目预算编制依据。报送材料

包括但不限于入库储备项目申请报告（一式一份）、项目入库储备汇总表（见附件1）、预算绩效目标申

报表（见附件2），以及党组会议纪要等。同时组织入库项目通过“数字政府”公共财政综合管理平台和

财政专项资金管理系统进行线上填报。我厅从未委托任何机构或个人代理本资金项目申报事宜，严禁各

级工业和信息化主管部门委托任何机构或个人代理本资金项目申报，严禁对项目申报收取任何费用。

　　附件：

　　1. 促进产业有序转移资金项目汇总表

　　2. 预算绩效目标申报表

　　           广东省工业和信息化厅

　　     2023年4月10日

　　（联系人：陈江峰，联系电话：020-83133494）

相关附件:

附件1：促进产业有序转移资金项目汇总表.xls

附件2：预算绩效目标申报表.xls

分享到：

返回首页 网站声明 网站地图 隐私声明 业务投诉 联系我们

主办单位：广东省工业和信息化厅 　值班室电话：020-83133200
地址：广州市吉祥路100号 　广州市东风中路305号5号楼 　邮编：510030 　办公时间：8：30-17：30

粤ICP备10019568号 　网站标识码4400000029

http://gdii.gd.gov.cn/attachment/0/518/518020/4152302.xls
http://gdii.gd.gov.cn/attachment/0/518/518019/4152302.xls
http://gdii.gd.gov.cn/
http://gdii.gd.gov.cn/wzsm2320/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/map2030/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/gdxw1010/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/jbtsdh/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/lxff/index.html
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=05E9CE39652D7884E053012819AC17A5
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010402001345
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fgdii.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg1011%2Fcontent%2Fpost_4152302.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E2024%E5%B9%B4%E7%9C%81%E7%BA%A7%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E6%9C%89%E5%BA%8F%E8%BD%AC%E7%A7%BB%E4%B8%93%E9%A1%B9%E8%B5%84%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E5%85%A5%E5%BA%93%E5%82%A8%E5%A4%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20%7C%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85&pic=&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fgdii.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg1011%2Fcontent%2Fpost_4152302.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E2024%E5%B9%B4%E7%9C%81%E7%BA%A7%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E6%9C%89%E5%BA%8F%E8%BD%AC%E7%A7%BB%E4%B8%93%E9%A1%B9%E8%B5%84%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E5%85%A5%E5%BA%93%E5%82%A8%E5%A4%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20%7C%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E2024%E5%B9%B4%E7%9C%81%E7%BA%A7%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E6%9C%89%E5%BA%8F%E8%BD%AC%E7%A7%BB%E4%B8%93%E9%A1%B9%E8%B5%84%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E5%85%A5%E5%BA%93%E5%82%A8%E5%A4%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20%7C%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E2024%E5%B9%B4%E7%9C%81%E7%BA%A7%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E6%9C%89%E5%BA%8F%E8%BD%AC%E7%A7%BB%E4%B8%93%E9%A1%B9%E8%B5%84%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E5%85%A5%E5%BA%93%E5%82%A8%E5%A4%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&pics=
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fgdii.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg1011%2Fcontent%2Fpost_4152302.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E2024%E5%B9%B4%E7%9C%81%E7%BA%A7%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E6%9C%89%E5%BA%8F%E8%BD%AC%E7%A7%BB%E4%B8%93%E9%A1%B9%E8%B5%84%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E5%85%A5%E5%BA%93%E5%82%A8%E5%A4%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20%7C%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E2024%E5%B9%B4%E7%9C%81%E7%BA%A7%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E6%9C%89%E5%BA%8F%E8%BD%AC%E7%A7%BB%E4%B8%93%E9%A1%B9%E8%B5%84%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E5%85%A5%E5%BA%93%E5%82%A8%E5%A4%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&summary=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E2024%E5%B9%B4%E7%9C%81%E7%BA%A7%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E6%9C%89%E5%BA%8F%E8%BD%AC%E7%A7%BB%E4%B8%93%E9%A1%B9%E8%B5%84%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E5%85%A5%E5%BA%93%E5%82%A8%E5%A4%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E2024%E5%B9%B4%E7%9C%81%E7%BA%A7%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E6%9C%89%E5%BA%8F%E8%BD%AC%E7%A7%BB%E4%B8%93%E9%A1%B9%E8%B5%84%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E5%85%A5%E5%BA%93%E5%82%A8%E5%A4%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20%7C%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85&pics=